
UCHWAŁA NR XXI/179/2020 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Łasin na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.1))  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Dz. U. 
z 2019r. poz. 869 z późn. zm.2))  uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/113/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 18 grudnia 2019 roku  w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Łasin na 2020 rok zmiana: (Zarządzenie Nr 218/2020 Burmistrza Miasta 
i Gminy Łasin z dnia 29 stycznia 2020r., Uchwała Nr XIV/124/2020 Rady Miejskiej Łasin z dnia 25 lutego 
2020r., Zarządzenie Nr 235/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 12 marca 2020r., Zarządzenie 
Nr 239/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 10 kwietnia 2020r., Zarządzenie Nr 240/2020 Burmistrza 
Miasta i Gminy Łasin z dnia 28 kwietnia 2020r., Uchwała Nr XVI/141/2020 Rady Miejskiej Łasin z dnia 
28 maja 2020r., Uchwała Nr XVII/147/2020 Rady Miejskiej Łasin z dnia 9 czerwca 2020r., Zarządzenie 
Nr 265/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 25 czerwca 2020r., Uchwała Nr XVIII/153/2020 Rady 
Miejskiej Łasin z dnia 30 czerwca 2020r., Zarządzenie Nr 267/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 
3 lipca 2020r., Zarządzenie Nr 269/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 10 lipca 2020r., Zarządzenie 
Nr 273/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 29 lipca 2020r., Zarządzenie Nr 274/2020 Burmistrza 
Miasta i Gminy Łasin z dnia 4 sierpnia 2020r., Uchwała Nr XIX/155/2020 Rady Miejskiej Łasin z dnia 
20 sierpnia 2020r., Zarządzenie Nr 288/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 3 września 2020r., 
Zarządzenie Nr 289/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 10 września 2020r., Zarządzenie 
Nr 291/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 21 września 2020r., Zarządzenie Nr 295/2020 Burmistrza 
Miasta i Gminy Łasin z dnia 30 września 2020r., Uchwała Nr XX/168/2020 Rady Miejskiej Łasin z dnia 
13 października 2020r., Zarządzenie Nr 302/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 27 października 
2020r., Zarządzenie Nr 303/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 4 listopada 2020r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 47.072.396,67 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  42.581.465,67 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  4.490.931,00 zł   zgodnie z załącznikiem nr  1 do uchwały.”;; 

2) § 2.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 53.152.796,67 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  42.088.402,67 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  11.064.394,00 zł         zgodnie z załącznikiem nr  2 do uchwały.”;; 

3) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu na 2020 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 2 „Wydatki  budżetu na 2020 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

5) załącznik  nr 3 „Plan finansowy wydatków inwestycyjnych i majątkowych w 2020 roku” otrzymuje 
brzmienie  jak  załącznik  nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 13 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności” otrzymuje brzmienie  jak  załącznik  nr 4 do niniejszej uchwały; 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1378 
2) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1622, poz. 1649 i poz. 2020, z 2020r. poz. 284, poz. 374, 

poz. 568, poz. 695 i poz. 1175 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



7) ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na rok 2020 i dodaje się załącznik nr 14 do Uchwały Nr 
XIII/113/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 18 grudnia 2019r.; 

8) załącznik nr 14 "Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze  
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na rok 2020" otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Radacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

ZMIANA PLANOWANYCH DOCHODÓW I WYDATKÓW

W związku pismem IBG.7234.111.2020 z dnia 30 października 2020r. o rezygnacji z dofinansowania
przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Przesławice w ramach środków
pochodzących z budżetu województwa z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej zmniejszono planowane
dochody i wydatki budżetu o kwotę 73.920,00 zł (dział 600, rozdział 60016).

Zwiększono dochody własne gminy z tytułu otrzymanej darowizny pieniężnej przeznaczonej na zakup
elementów placu zabaw w sołectwie Nowe Mosty 5.708,00 zł (dział 900 rozdział 90095).

Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją Nr WFB.I.3120.3.85.2020 z dnia 5 listopada 2020r. przyznał
dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, zgodnie z art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej
(Program "Wspieraj Seniora") 17.883,00 zł (dział 852 rozdział 85295).

PRZENIESIENIE PLANOWANYCH WYDATKÓW MIĘDZY DZIAŁAMI, ROZDZIAŁAMI
I PARAGRAFAMI

Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami
z przeznaczeniem na:

-zakup materiału do bieżących napraw dróg gminnych 10.000,00 zł (dział 600, rozdział 60016);

-realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta i gminy"
50.000,00 zł (dział 600, rozdział 60016);

-realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa i adaptacja budynku po byłym gimnazjum w Jankowicach
na Środowiskowy Dom Samopomocy" 160.000,00 zł (dział 852 rozdział 85203);

-realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa i adaptacja budynku po byłym gimnazjum w Jankowicach
na mieszkania chronione" 150.000,00 zł (dział 852 rozdział 85220);

-realizację zadania inwestycyjnego "Przebudowa i modernizacja budynku po byłym gimnazjum
w Jankowicach na cele rehabilitacyjno - sportowe" 80.000,00 zł (dział 852 rozdział 85295);

-realizację zadania inwestycyjnego "Rozbudowa, przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej
w miejscowości Zawdzka Wola z zagospodarowaniem zewnętrznym terenu" 14.250,00 zł (dział 921 rozdział
92109).

Dokonano zmian w planach finansowych szkół i przedszkola polegających na przeniesieniu planowanych
wydatków między działami i rozdziałami oraz między jednostkami w ramach paragrafu 3020 z przeznaczeniem
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 7.373,00 zł (dział 801, 854 rozdział 80195, 85495).

WYDATKI INWESTYCYJNE I  MAJĄTKOWE

Zrezygnowano w 2020 roku z realizacji zadania inwestycyjnego "Przebudowa drogi gminnej Nr 041323C
Zawdzka Wola - Krzywka".

Zmniejszono nakłady na realizację w 2020 roku następujących zadań inwestycyjnych:

-Przygotowanie dokumentacji technicznych przebudowy dróg gminnych,

-Przebudowa ulic: Wyszyńskiego, Lipowej i Szkolnej w Łasinie,

-Przebudowa dróg gminnych: Nr 041303C w Nogacie, Nr 041310C relacji Zawda-Szynwałd i Nr 041329C
w Świętem,

-Przebudowa drogi gminnej dojazdowej w miejscowości Przesławice etap I.

Zwiększono nakłady na realizację w 2020 roku następujących zadań inwestycyjnych:

-Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta i gminy,

-Przebudowa i adaptacja budynku po byłym gimnazjum w Jankowicach na Środowiskowy Dom
Samopomocy,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 1



-Przebudowa i adaptacja budynku po byłym gimnazjum w Jankowicach na mieszkania chronione,

-Przebudowa i modernizacja budynku po byłym gimnazjum w Jankowicach na cele rehabilitacyjno -
sportowe.

Powody zwiększenia nakładów na mieszkania chronione, Środowiskowy Dom Samopomocy oraz część
rehabilitacyjną realizowane w budynku po byłym gimnazjum w Jankowicach.

1.Konieczność wymiany drewnianej konstrukcji dachu i stropu budynku mieszkań chronionych z uwagi na
porażenie szkodnikami oraz próchnicą (ekspertyza przewidywała miejscowe naprawy i wymianę niewielkiej
części konstrukcji);

2.Konieczność wykonania wieńców i podciągów pod nową konstrukcję dachu i stropu;

3.Dodatkowe wykopy oraz docieplenie ścian piwnic z likwidacją wejścia zewnętrznego do kotłowni
i przebiciem przejścia do istniejących piwnic;

4.Podłączenie części piwnicznej do ogrzewania;

5.Przebudowa węzła cieplnego w kotłowni z wymianą rozdzielaczy, pomp i osprzętu;

6.Wykonanie nie ujętej w przedmiarze szatni budynku rehabilitacji;

7.Wykonanie instalacji monitoringu z kamerami i rejestratorem;

8.Wykonanie instalacji alarmowej z osprzętem oraz linii telefonicznej z centralą;

9.Wykonanie elewacji w technologii odpornej na zabrudzenia;

Wymiana wszystkich parapetów wewnętrznych w budynku ŚDS.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE584AC-FAFA-4607-A3D3-72F077E7254B. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

